
Stránka 1 z 4 

ZÁPIS č. 1/2021-2024 

z 1. (ustavujícího) zasedání Akademického senátu Vysoké školy ekonomické v Praze (AS) 

 

Datum: 21. 6. 2021 

Místo:  VŠE v Praze, zasedací místnost rektora NB 169; MS Teams 

Přítomni: FFÚ (F1 – 4 členy): Marek, Molín, Vančurová, Hulínský, Nikerle 

FMV (F2 – 4 členy): Čapková, Bič, Kotrčová 

  FPH  (F3 – 3 členy): Smrčka, Stříteský, Říha, Pokorný, Reml 

  FIS  (F4 – 4 členy): Mazouch, Zouhar, Staněk, Mikulenka 

  NF  (F5 – 3 členy): Ševčíková, Váňa, Vondráček, Koten, Korejs 

  FM  (F6 – 5 členů):  Krbová, Pažitný, Váchová, Martiushenko, Šimáček 

  Jiné  (CTVS – 1 člen): Fliedrová 

Omluveni: Peterková, Potančok, Demyanchuk 

Hosté: J. M. prof. Machková (rektorka), doc. Dvořák (prorektor pro studijní a pedagogickou 

činnost, statutární zástupce rektorky), prof. Hnilica (prorektor pro mezinárodní vztahy), 

prof. Musílek (prorektor pro vědu a výzkum), doc. Štěrbová (prorektorka pro 

strategii), Ing. Zouhar (kvestor), Ing. Nidl (ředitel CI) 

Předsedal: Fliedrová (předsedající), Stříteský (předseda) 

 

 

 

Program (schválený): 

 

1. Zahájení, usnášeníschopnost, program 

2. Volba předsednictva AS VŠE 

3. Schválení návrhu na změnu Studijního a zkušebního řádu AS VŠE v Praze 

4. Různé 

 

 

 

Průběh: 

1. Zahájení, usnášeníschopnosti, program 

 

1.1. Předsedající konstatovala, že je přítomno 28 členů AS z celkových 31 členů AS, a tedy AS je 

usnášeníschopný. K přijetí usnesení, k nimž je třeba prostá většina, je tedy třeba 15 hlasů, 

k přijetí usnesení, k nimž je třeba kvalifikovaná většina, je třeba 16 hlasů. Jednotliví členové se 

k návrhu předsedající postupně představili. 

 

1.2. Předsedající konstatovala, že všechny body, které byly předmětem pozvánky na dnešní zasedání, 

byly řádně navrženy k tomu oprávněnými osobami, návrhy byly podány včas a splňovaly 

formální náležitosti.  

 

1.3. Senátor Mazouch vznesl návrh, aby se ustavující zasedání konalo na dálku, k čemuž proběhla 

diskuse, v níž se souhlasnými a nesouhlasnými stanovisky vystoupili zejm. senátor Mazouch, 

Váňa, Zouhar, Vondráček, Staněk, Šimáček, Marek.  

 

1.4. Předsedající shodně s návrhem senátora Mazoucha navrhla usnesení v níže uvedeném znění, 

přičemž vzhledem k tomu, že nebylo žádných protinávrhů, dala o návrhu aklamací hlasovat, a to 

s výsledkem níže uvedeným: 



AS VŠE | 1/2021–2024 | 21. 6. 2021 

Stránka 2 z 4 

návrh usnesení: „AS podle článku 2 odst. 5 JŘ AS VŠE rozhoduje, že na ustavujícím 

zasedání se účast i hlasování připouští s využitím technických 

prostředků podle článku 9a a 9b JŘ AS VŠE.“ 

pro-proti-zdržel se: 12-13-3 

závěr:   Usnesení nebylo přijato. 

 

1.5. Předsedající navrhla usnesení v níže uvedeném znění, přičemž vzhledem k tomu, že nebylo 

žádných protinávrhů, dala o návrhu aklamací hlasovat, a to s výsledkem níže uvedeným: 

návrh usnesení: „AS schvaluje program zasedání dle pozvánky.“ 

pro-proti-zdržel se: 28-0-0 

závěr:   Usnesení bylo přijato. 

 

 

2. Volba předsednictva AS VŠE 

 

2.1. Předsedající zahájila projednání výše uvedeného bodu, přičemž konstatovala, že nejprve je třeba 

konstituovat pracovní komisi pro volbu předsedy a místopředsedů AS a následně lze přistoupit 

k volbě předsednictva AS.  

 

2.2. Předsedající vyzvala k nominacím na členy pracovní komise pro volbu předsedy a místopředsedů 

AS, přičemž nominováni byli prof. Marek, Ing. Korejs a Matěj Pokorný, kteří se svou nominací 

vyslovili souhlas.  

 

ad volba členů pracovní komise pro volbu předsedy a místopředsedů AS 

2.3. Předsedající navrhla usnesení v níže uvedeném znění, přičemž vzhledem k tomu, že nebylo 

žádných protinávrhů, dala o návrzích aklamací hlasovat, a to s výsledkem níže uvedeným: 

návrh usnesení: „AS jmenuje předsedou pracovní komise pro volbu předsedy a 

místopředsedů AS prof. Marka“ 

pro-proti-zdržel se: 27-0-1 

závěr:   Usnesení bylo přijato. 

 

 

návrh usnesení: „AS jmenuje členem pracovní komise pro volbu předsedy a 

místopředsedů AS Ing. Korejse“ 

pro-proti-zdržel se: 27-0-1 

závěr:   Usnesení bylo přijato. 

 

 

návrh usnesení: „AS jmenuje členem pracovní komise pro volbu předsedy a 

místopředsedů AS Matěje Pokorného“ 

pro-proti-zdržel se: 27-0-1 

závěr:   Usnesení bylo přijato. 

 

 

ad volba předsedy AS 

2.4. Předsedající zahájila volbu předsedy AS a vyzvala k nominacím na předsedu AS VŠE, přičemž 

nominován byl dr. Stříteský, který se svou nominací vyslovil souhlas.  

 

2.5. Předsedající dala o návrhu dle nominace tajným hlasováním hlasovat, a to s výsledkem níže 

uvedeným: 



AS VŠE | 1/2021–2024 | 21. 6. 2021 

Stránka 3 z 4 

návrh usnesení: „AS volí předsedou AS Ing. Marka Stříteského, Ph.D.“ 

pro-proti-zdržel se: 20-2-4 + 1 neplatný 

závěr:   Usnesení bylo přijato. 

 

 

ad volba místopředsedy AS z řad studentů 

2.6. Předsedající zahájila volbu místopředsedy AS z řad studentů a vyzvala k nominacím, přičemž 

nominován byl Bc. Lukáš Hulínský a Petr Šimáček, kteří se svou nominací vyslovili souhlas.  

 

2.7. Předsedající dala o návrzích dle nominace tajným hlasováním hlasovat, a to s výsledkem níže 

uvedeným: 

návrh usnesení: „AS volí místopředsedou AS z řad studentů Bc. Lukáše 

Hulínského“ 

pro-proti-zdržel se: 27-0-1 

závěr:   Usnesení bylo přijato. 

 

 

ad volba místopředsedy AS z řad akademických pracovníků 

2.8. Předsedající zahájila volbu místopředsedy AS z řad akademických pracovníků a vyzvala 

k nominacím, přičemž nominováni byli dr. Mazouch a dr. Vondráček, který se svou nominací 

vyslovili souhlas.  

 

2.9. Předsedající dala o návrzích dle nominací tajným hlasováním hlasovat, přičemž v prvním kole 

nebyl zvolen žádný z kandidátů, ve druhém kole nebyl zvolen žádný z kandidátů a ve třetím kole 

byl zvolen dr. Vondráček, a to s výsledkem níže uvedeným: 

návrh usnesení: „AS volí místopředsedou AS z řad akademických pracovníků 

JUDr. Jana Vondráčka“ 

pro-proti-zdržel se: 27-0-1 

závěr:   Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

3. Schválení návrhu na změnu Studijního a zkušebního řádu AS VŠE v Praze 

 

3.1. Předseda AS zahájil projednání výše uvedeného bodu, přičemž předložený materiál stručně 

představili J. M. prof. Machková jako předkladatelka a doc. Dvořák jako zpracovatel. 

 

3.2. Předseda AS konstatoval, že návrh byl zaslán k projednání níže uvedeným komisím: 

 

(a) legislativní komisi, přičemž dr. Bič konstatoval, že komise se materiálem zabývala ještě 

před zánikem mandátů a dospěla k závěru, že nemá výhrad proti předloženému materiálu. 

 

3.3. Předseda AS otevřel rozpravu k projednávanému bodu, v níž vystoupili zejm. senátor Mazouch 

a doc. Dvořák, přičemž následně rozpravu ukončil.  

 

3.4. Předseda AS shodně s návrhem navrhl usnesení v níže uvedeném znění, přičemž vzhledem 

k tomu, že nebylo žádných protinávrhů, dal o návrhu aklamací hlasovat, a to s výsledkem níže 

uvedeným: 

návrh usnesení: „AS schvaluje změnu Studijního a zkušebního řádu VŠE v Praze 

dle návrhu.“ 



AS VŠE | 1/2021–2024 | 21. 6. 2021 

Stránka 4 z 4 

pro-proti-zdržel se: 27-0-0 

závěr:   Usnesení bylo přijato. 

 

 

4. Různé 

 

4.1. Předseda AS zahájil projednání bodu „Různé“, přičemž vyzval přítomné ke sdělení, zdali má 

někdo něco k projednání.  

 

4.2. Mezi senátory proběhla diskuse zejména ohledně termínů zasedání, harmonogramu materiáků a 

úložiště pracovních materiálů s možností editace materiálů. 

 

 

5. Závěr 

 

5.1. Vzhledem k tomu, že byl program zasedání AS vyčerpán, předseda AS zasedání ve 16:45 ukončil. 

 

 

 

 

Zapsal:  Ing. Jakub Drábek, Ph.D., dr. Vondráček 

 

 

Schválili: ……………………………. 

  Ing. Marek Stříteský, Ph.D., předseda AS 

 

 

 

…………………………….. 

  Bc. Lukáš Hulínský, místopředseda AS 

 


